

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2022

№ 72

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 19.09.2013 № 2157

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 19.09.2013 № 2157 «Об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне» следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Губернатора Ярославской области от 28.03.2011 № 108-р «Об организации обучения населения Ярославской области по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» заменить словами «от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

2) в абзаце первом пункта 5 слово «противопожарной» заменить словом «пожарной»;

3) в пункте 8 слова «заместителя мэра - директора департамента городского хозяйства мэрии города Ярославля» заменить словами «заместителя мэра города Ярославля по вопросам безопасности»;

4) в приложении:

- в пункте 2 слова «населения, не занятого в сфере производства и обслуживания (неработающее население),» заменить словами «физических лиц, не состоящих в трудовых отношениях с работодателем (далее – работающее население),»;

- пункт 4 дополнить предложением следующего содержания:

«Состав учебно-материальной базы определяется в таблице оснащения УКП.»;

- в абзаце третьем пункта 5 слово «противопожарной» заменить словом «пожарной».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам безопасности.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

В.М. Волков